
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

C I T T À  D I  S A N T ’ AG A T A  D E ’  G O T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Ordinanza n. 68/PM/2019                                                   

 

IL  DIRIGENTE 

 

Vista la nota del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Raggia di Caserta, prot. 3065 del 

13.06.2019, avente ad oggetto Reggia di Caserta – Acquedotto Carolino – Sant’Agata de’ goti (BN) – Fraz. 

Longano, acquisita al protocollo dell’Ente n. 8925 del 13.06.2019, con la quale chiede, “ai fini della salvaguardia 

del Condotto Carolino in quanto bene sottoposto a tutela, nonché patrimonio dell’UNESCO, la chiusura della 

strada al transito dei mezzi di trasporto pesanti e medio pesanti, incluso i mezzi agricoli, i quali non dovranno 

circolare a pieno carico che comunque non dovranno superare le 2 (due) tonnellate” ed inoltre “tutti i mezzi di 

trasporto autorizzati al transito lungo la strada che sovrasta il Condotto Carolino la dovranno percorrere a 

bassissima velocità al fine di ridurre al minimo le vibrazioni sulla struttura del Condotto Carolino”; 

Ritenuto pertanto, al fine della tutela del predetto patrimonio, di dover adottare provvedimenti per la disciplina 

della circolazione veicolare, con la limitazione di transito per tutti i veicoli di massa a pieno carico superiore a 2,0 

tonnellate indicata dalla carta di circolazione, nonché per le macchine agricole e la limitazione di velocità massima 

per i veicoli a motore a 40 Km/h, su tutta la strada comunale Longano, dall’intersezione con la strada comunale 

S.Agata-Pozzillo-S.Croce-Longano in C.da S.Croce, fino all’intersezione con la strada intercomunale pedonale 

Ponti della Valle; 

Considerato, tuttavia, che è necessario fare eccezione per i residenti di Via Longano, in quanto non esiste idonea 

viabilità alternativa per raggiungere le numerose aziende agricole presenti in zona; 

Visto l’art. 7, 141 e 142 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

A far data dal 26.08.2019 e fino ad espressa revoca, sulla strada comunale Longano, dall’intersezione 

con la strada comunale S.Agata-Pozzillo-S.Croce-Longano in C.da S.Croce, fino all’intersezione con la 

strada intercomunale pedonale Ponti della Valle:  

1) è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli di massa a pieno carico superiore a 2,0 tonnellate 

indicata dalla carta di circolazione, nonché per le macchine agricole, ad eccezione dei veicoli intestati 

ai residenti e/o proprietari di fondi della zona interessata dalla limitazione; 
2)  è istituita la limitazione di velocità massima dei veicoli a motore a 40 Km/h. 

DISPONE 
 

▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza verrà trasmessa: 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale; 

- al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- al Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Reggia di Caserta. 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 29 agosto 2019 

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE                                                  

              Dott. Vincenzo Iannotta 
   firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

  

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it



